

K014288

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Dedoles, s. r. o.

Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Za Koníčkom 14 / 0, 902 01 Pezinok

IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 46 706 305

Obchodné meno správcu: Čechová Insolvency Services k.s.

Sídlo správcu: Staromestská 3, 811 03 Bratislava

Spisová značka správcovského spisu: 31R/1/2022 S1664

Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Bratislava I

Spisová značka súdneho spisu: 31R/1/2022

Druh podania: Iné zverejnenie

Oznámenie o zavedení dozornej správy

Čechová Insolvency Services k. s., so sídlom Staromestská 3, 811 03 Bratislava, IČO: 47 250 771, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I v oddiele: Sr, vo vložke č.:1329/B, správca zapísaný v Zozname správcov vedenom Ministerstvom spravodlivosti Slovenskej republiky pod č. S 1664 (ďalej len „**Dozorný správca**“) týmto v súlade s ust. § 163 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj len „**ZoKR**“) **oznamuje, že podľa záväznej časti reštrukturalizačného plánu dlžníka Dedoles, s. r. o.**, v reštrukturalizácii, so sídlom Za Koníčkom 14, 902 01 Pezinok, IČO: 46 706 305, zapísaného v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, v oddiele: Sro, vo vložke č.: 81976/B (ďalej len „**Dlžník**“), ktorý bol potvrdený uznesením Okresného súdu Bratislava I vydaným v konaní vedenom pod sp. zn. 31R/1/2022 dňa 02.03.2023, ktoré bolo zverejnené v Obchodnom vestníku Slovenskej republiky (ďalej len „**Obchodný vestník**“) č. 48/2023 zo dňa 09.03.2023, **sa nad Dlžníkom zavedie dozorná správa.**

V súlade s ust. § 163 ods. 1 ZoKR účinky dozornej správy nastávajú zverejnením tohto oznámenia v Obchodnom vestníku, pričom účinky dozornej správy a funkcia Dozorného správcu zanikajú v prípade úplného splnenia reštrukturalizačného plánu Dlžníka zverejnením oznamu o ukončení dozornej správy v Obchodnom vestníku. Účinky dozornej správy a funkcia Dozorného správcu zanikajú taktiež vyhlásením konkurzu na majetok Dlžníka.

Právnymi úkonmi Dlžníka, ktoré podľa záväznej časti reštrukturalizačného plánu majú počas zavedenej dozornej správy podliehať súhlasu Dozorného správcu sú:

- vykonanie iného právneho úkonu ako bežného právneho úkonu podľa § 10 ods. 1 ZoKR,
- založenie obchodnej spoločnosti, družstva alebo inej právnickej osoby,
- nadobudnutie účasti alebo prevod účasti na obchodnej spoločnosti, družstve alebo inej právnickej osobe,
- prevod nehnuteľnosti alebo prenájom nehnuteľnosti alebo iného majetku, ktorého hodnota predstavuje viac ako 10% podiel na celkovej hodnote majetku dlžníka, prípadne ich zaťaženie vecným bremenom,
- uzatvorenie zmluvy o úvere, o pôžičke alebo o inom dočasnom poskytnutí alebo prijatí peňažných prostriedkov vo výške viac ako 500 000 EUR,
- zabezpečenie cudzieho záväzku, prevzatie cudzieho záväzku, pristúpenie k cudziemu záväzku alebo poskytnutie sľubu odškodnenia za škodu spôsobenú treťou osobou,
- urobenie právneho úkonu bez primeraného protiplnenia alebo zvýhodňujúceho právneho úkonu,
- urobenie iného právneho úkonu ukracujúceho záujmy veriteľov na uspokojení ich pohľadávok,
- uzavretie dohody, ktorá zaväzuje Dlžníka k nepretržitému peňažnému alebo nepeňažnému plneniu počas viac ako troch mesiacov v hodnote vyššej ako 200 000 EUR,
- uzavretie dohody zaväzujúcej Dlžníka k poskytnutiu plnenia v hodnote vyššej ako 200 000 EUR,
- akákoľvek platba alebo viacero platieb, ktoré Dlžník uskutočnil v prospech toho istého subjektu v priebehu jedného roka vo výške viac ako 200 000 EUR, pokiaľ nejde o platby vyplývajúce z právnych úkonov Dlžníka schválených Dozorným správcou,
- plnenie Dlžníka voči tretej osobe, ktoré predstavuje čo i len čiastočné uspokojenie zmluvných alebo mimozmluvných sankcií vo výške viac ako 10 000 EUR,
- všetky právne úkony Dlžníka voči spriaznenej osobe,
- plnenie právneho úkonu Dlžníka nad rámec bežného právneho úkonu voči osobe spriaznenej s veriteľom pohľadávky zahrnutej v reštrukturalizačnom pláne,
- uzavretie dohody o urovnaní,
- uznanie prihlásenej pohľadávky popretej správcou v rámci reštrukturalizácie zo strany Dlžníka podľa § 124 ods. 7 ZoKR, vrátane uznania záväzku vykonaného pred súdom v konaní o určení popretej

pohľadávky.

Dlžník je povinný predkladať Dozornému správcovi finančné výkazy (výkaz ziskov a strát, súvahu) vždy ku koncu každého kalendárneho štvrťroka po dni účinnosti reštrukturalizačného plánu a zoznam úhrad vykonaných Dlžníkom v prospech veriteľov z dôvodu plnenia reštrukturalizačného plánu do 7 dní odo dňa splatnosti úhrad veriteľom podľa reštrukturalizačného plánu.

Dozorný správca je oprávnený zúčastňovať sa na rokovaní vedenia Dlžníka a v prípade, že bude ako orgán Dlžníka zriadená dozorná rada, tak i na všetkých zasadnutiach dozornej rady Dlžníka. Štatutárny orgán Dlžníka je povinný prerokovať s Dozorným správcom každé zásadné rozhodnutie finančnej a majetkovej povahy. Povinnosť Dlžníka vyžiadať si súhlas Dozorného správcu k úkonom určeným vyššie tým nie je dotknutá.

Poučenie

Ak Dlžník urobí bez súhlasu Dozorného správcu úkon podliehajúci súhlasu Dozorného správcu, platnosť právneho úkonu tým nie je dotknutá, právnomu úkonu však možno odporovať v konkurze vyhlásenom na majetok Dlžníka pred úplným splnením reštrukturalizačného plánu (ust. § 163 ods. 3 posledná veta ZoKR).

V Bratislave dňa 10.03.2023.

Čechová Insolvency Services k. s.

dozorný správca dlžníka Dedoles, s. r. o., v reštrukturalizácii

konajúci prostredníctvom JUDr. Katarína Čechová

komplementár